
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020 № 655

г. Кирово-Чепецк

О создании реестра социально ориентированных некоммерческих
организаций – получателей поддержки 

            На основании статьи 31.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7 – ФЗ

«О некоммерческих организациях» и в соответствии с приказом Министерства

экономического  развития  Российской  Федерации  от  17.05.2011  №  223  «О

ведении реестров социально ориентированных некоммерческих организаций –

получателей  поддержки,  хранении  представленных  ими  документов  и  о

требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и

организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Утвердить  форму  ведения  реестра  социально  ориентированных

некоммерческих организаций. Приложение 1.

2.   Создать  и  утвердить  реестр  социально  ориентированных

некоммерческих организаций – получателей поддержки в 2020 году (далее –

реестр СОНКО). Приложение 2.

  3.    Назначить  ответственное  лицо  за  ведение  реестра  СОНКО  и

размещение  его  на  официальном  сайте  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области главного специалиста

отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Рычкову Татьяну

Владимировну.

           4.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.



Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                М.А. Шинкарёв



Приложение 1
                                                                                                     

                                          УТВЕРЖДЕНА
   постановлением администрации

                                                                муниципального образования 
                                                        «Город Кирово-Чепецк»

                                                Кировской области
 от 17.06.2020 № 655

ФОРМА 
ведения реестра социально ориентированных некоммерческих организаций

Номер
реестро

вой
записи
и дата

включе
ния

сведени
й в

реестр

Дата
принятия
решения

об
оказании
поддержк

и или о
прекраще

нии
оказания
поддержк

и

Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях-получателях
поддержки

Сведения о предоставленной
поддержке

Информация
(если имеется)
о нарушениях,
допущенных

некоммерческо
й

организацией,
получившей
поддержку, в
том числе о
нецелевом

использовании
предоставленн
ых средств и
имущества

наименова
ние

постоянно
действующ
его органа
некоммерч

еской
организаци

и

почтовый
адрес
(место

нахожден
ие)

постоянн
о

действую
щего

органа
некоммер

ческой
организа

ции –
получате

ля
поддержк

и

основной
государс
твенный
регистра
ционный

номер
записи о
государс
твенной
регистра

ции
организа

ции
(ОГРН)

иденти
фикаци
онный
номер

налогоп
латель
щика

контактн
ые

данные –
телефон,
электрон
ная почта

(при
наличии)

виды деятельности
некоммерческой

организации

форма
поддержки

размер
поддерж

ки

срок
оказания
поддерж

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Приложение 2
                                                                                                     

                                          УТВЕРЖДЕН



   постановлением администрации
                                                                муниципального образования 

                                                        «Город Кирово-Чепецк»
                                                Кировской области

 от 17.06.2020 № 655

РЕЕСТР
социально ориентированных некоммерческих организациях – получателей поддержки в 2020 году

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(наименование органа местного самоуправления, предоставившего поддержку)

Номер
реестро

вой
записи
и дата

включе
ния

сведени
й в

реестр

Дата
приняти

я
решени

я об
оказани

и
поддер

жки или
о

прекра
щении

предост
авления
субсиди

й

Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях Сведения о предоставленной под-
держке

Информация (если
имеется) о

нарушениях,
допущенных

некоммерческой
организацией,
получившей

поддержку, в том
числе о нецелевом

использовании
предоставленных

средств и
имущества

Наименование
постоянно

действующего органа
некоммерческой

организации

Почтовый адрес
(место нахождение)

постоянно
действующего

органа
некоммерческой
организации –

получателя
поддержки

 Основной
государственн

ый
регистрационн

ый номер
записи о

государственно
й регистрации
организации

(ОГРН)

 Идентификаци
онный номер

налогоплатель
щика (ИНН)

Контактные
данные – телефон,
электронная почта

(при наличии)

виды деятельности
некоммерческой

организации 

форма
предоставл

енной
поддержки 

размер
предоставл

енной
поддержки

срок
оказания

поддержки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 28.04.20

08
Кирово-Чепецкая

городская организация
Кировской областной

организации
общероссийской

общественной
организации

«Всероссийское
общество инвалидов»
(Кирово-Чепецкая ГО

КООВОИ)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Первомайская,
д. 16

1024300005278 4341007910 8(83361)4-65-56 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Имуществе
нная

2020 год –
37,4 кв.м

ДБП *
05.10.2017

– на
неопределе
н-ный срок

12.11.20
19

Кирово-Чепецкая
городская организация
Кировской областной

организации

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

1024300005278 4341007910 8(83361)4-65-56 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

Имуществе
нная

2020 год –
31,7 кв.м

ДБП 
12.11.2019-
12.11.2024



общероссийской
общественной
организации

«Всероссийское
общество инвалидов»
(Кирово-Чепецкая ГО

КООВОИ)

улица Первомайская,
д. 16

группировки

25.02.20
20

Кирово-Чепецкая
городская организация
Кировской областной

организации
общероссийской

общественной
организации

«Всероссийское
общество инвалидов»
(Кирово-Чепецкая ГО

КООВОИ)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Первомайская,
д. 16

1024300005278 4341007910 8(83361)4-65-56 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Финансовая 165,7 тыс.
руб.

1 год
31.12.2020

2 05.03.20
10

Кирово-Чепецкая
городская организация
Кировской областной

организации,
Всероссийской
общественной

организации ветеранов
(пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных

сил и
правоохранительных

органов

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Первомайская,
д. 6б

1024300004255 4341013769 8(83361)4-32-94 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Имуществе
нная

2020 год – 
112,1 кв.м

ДБП
05.03.2010

– на
неопределе
н-ный срок

11.12.20
19

Кирово-Чепецкая
городская организация
Кировской областной

организации,
Всероссийской
общественной

организации ветеранов
(пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных

сил и
правоохранительных

органов

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Первомайская,
д. 6б

1024300004255 4341013769 8(83361)4-32-94 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Имуществе
нная

2020 год – 
121,4 кв.м

ДБП
01.01.2020

–
01.01.2025

25.02.20
20

Кирово-Чепецкая
городская организация
Кировской областной

организации,
Всероссийской
общественной

организации ветеранов

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Первомайская,
д. 6б

1024300004255 4341013769 8(83361)4-32-94 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Финансовая 433,4 тыс.
руб.

1 год
31.12.2020



(пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных

сил и
правоохранительных

органов
3 08.07.20

13
Некоммерческое

партнерство «Центр
подготовки

спортсменов «Боец»
(НП «ЦПС «Боец»)

Россия, 613040, 
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Чепецкая, д.
15, кв. 46

1134300000350 4312998624 8-912-829-56-57 Среднее
профессиональное

образование, дошкольное
образование, спортивная

деятельность

Имуществе
нная

2020 год – 
303,5 кв.м

ДА** 
12.07.2013

–
11.07.2023

4 27.12.20
12

Общественная
организация детско-

юношеский
спортивный клуб
«КАНКУ» города

Кирова (ОО ДЮСК
«Канку»)

Россия, 610000, 
Кировская область,

город Киров,
проезд

Динамовский, д. 12

1024300008590 4346036671 8-953-678-79-72 Физкультурно-
оздоровительная

деятельность

Имуществе
нная

2020 год –
120,6 кв.м

ДА
01.08.2016

–
16.02.2020

5 01.11.20
18

Общественная
организация «Кирово-
Чепецкий городской

спортивный клуб
силовых единоборств

«Олимпас»
(ОО«Кирово-

Чепецкий городской
спортивный клуб

силовых единоборств
«Олимпас»)  

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Ленина, д. 6/3

1024300000735 4312126045 8(83361) 5-36-20 Деятельность спортивных
объектов, прочая

деятельность в области
спорта

Имуществе
нная

2020 год –
333,9 кв.м

ДА 
01.11.2018

–
31.10.2023

6 01.01.20
12

Общественная
организация «Кирово-

Чепецкая городская
Федерация

бодибилдинга и
фитнесса» (ОО

«КЧФБФ»)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Молодежная,
д. 5/1

1064300005120 4312135219 8(83361)5-44-32 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Имуществе
нная

2020 год –
281,5 кв.м

ДА
01.07.2015

–
30.06.2020

7 01.01.20
12

Негосударственное
учреждение

дополнительного
образования «Частная
английская школа им.
Ш.Федотова» (НУДО
«Частная английская

школа им.
Ш.Федотова»

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

проезд Лермонтова,
д. 14а

1034313504620 4312124986 8(83361)5-48-75 Дополнительное
образование

Имуществе
нная

2020 год –
320,2 кв.м

ДА 
01.07.2015

–
30.06.2020

Имуществе
нная

(отсрочка
платежа)

2020 год –
320,2 кв.м

Дополнител
ьное

соглашение 
18.03.2020

–
30.09.2020

8 24.07.20
18

Негосударственное
образовательное

учреждение

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-

1034313514575 4312127835 8(83361)5-28-70 Образовательная
деятельность

Имуществе
нная

2020 год –
118,8 кв.м

ДА
14.08.2018

–



дополнительного
профессионального

образования Учебный
центр «Знание» в
городе Кирово-

Чепецке  

Чепецк,
улица Алексея

Некрасова, 
д. 29/3, пом.7

14.08.2023

9 09.02.20
15

Фонд «Спортивный
клуб «Фитнесс»  

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Сосновая, д.
3/2

1024300754565 4341012081 8(83361)5-18-83 Деятельность спортивных
объектов, прочая

деятельность в области
спорта

Имуществе
нная

2020 год –
199,2 кв.м

ДА
01.01.2015

–
06.04.2020

10 01.08.20
16

Региональная
общественная
организация
«Кировская

спортивная федерация
Киокусинкай»

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Ленина, д. 104

1164300050716 4345441469 8-922-661-20-84 Деятельность прочих
общественных
организаций,

физкультурно-
оздоровительная

деятельность

Имуществе
нная

2020 год –
176,2

ДА
01.08.2016

– 
01.08.2021

11 01.01.20
07

Местная православная
религиозная

организация – Приход
церкви

Великомученика и
Целителя

Пантелеимона города
Кирово – Чепецка

Кировской области
Вятской Епархии

Русской Православной
Церкви (Приход

церкви
Великомученника и

Целителя
Пантелеимона)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Дачная, д. 5

1024300004343 4312122996 8(83361)2-47-40 Деятельность
религиозных организаций

Имуществе
нная

2020 год –
293,0 кв.м

ДБП
01.01.2007

– на
неопределе
н-ныйсрок

12 01.01.20
10

Кирово-Чепецкая
районная

общественная
организация

Кировской областной
общественной
организации

Общероссийской
общественной
организации

«Российский Союз
ветеранов

Афганистана»
(Кирово-Чепецкая
РОО КООО ООО

«РСВА»)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Ленина, д. 24

1084300000058 4312137590 8(83361)2-72-51 Деятельность прочих
общественных

организаций, не
включенных в другие

группировки

Имуществе
нная

2020 год – 
1 969,9 кв.м

ДБП
01.01.2010

– на
неопределе
н-ный срок

13 29.07.20 Местная православная Россия, 613040, 1134300000328 4312998617 8(83361)4-35-67 Деятельность Имуществе 2020 год – ДБП



13 религиозная
организация Приход
святителя Николая
Чудотворца города

Кирово-Чепецка
Кировской области
Вятской Епархии

Русской Православной
Церкви

Кировская область,
город Кирово-

Чепецк,
улица Свободы, д. 3

религиозных организаций нная 727,7 кв.м 29.07.2013
– на

неопределе
н-ный срок

14 01.01.20
07

Местная православная
религиозная

организация – Приход
церкви

Великомученика и
Целителя

Пантелеимона города
Кирово – Чепецка

Кировской области
Вятской Епархии

Русской Православной
Церкви (Приход

церкви
Великомученника и

Целителя
Пантелеимона)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк, мкр.

Каринторф, улица
Дачная,    д. 5

1024300004343 4312122996 8(83361) 2-47-40 Деятельность
религиозных организаций

Имуществе
нная

2020 год –
293,0 кв.м

ДБП
01.01.2007

– на
неопределе
н-ныйсрок

15 25.10.20
18

Негосударственная
автономная

некоммерческая
организация
дошкольного

образования «Детский
сад «Улыбка» (НАНО

ДО «Детский сад
«Улыбка»)

Россия, 613040, 
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

улица Почтовая, д.
14б

(613040 Кировская
обл.,

г. Кирово-Чепецк,
ул. Почтовая, д. 14б)

1044313500186 4312128540 8(83361)5-26-82 Образовательная
деятельность

Имуществе
нная

2020 год –
929,3 кв.м

ДА 
25.10.2019

–
23.10.2020

16 18.06.20
19

Местное отделение
города Кирово-

Чепецка Кировской
региональной
организации

общественной
организации

«Всероссийское
общество

автомобилистов»
(Местное отделение г.

Кирово-Чепецка КР
ООО «ВОА»)

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-
Чепецк,

проспект Мира, д. 47
(613404 Кировская

обл.,
г. Кирово-Чепецкк,

пр. Лермонтова, д. 6)

1024300005795 4341007317 8(83361)2-33-65 Образовательная
деятельность

Имуществе
нная

2020 год –
63,9 кв.м

ДА 
30.06.2019

–
05.06.2020

17 18.12.20
18

Кирово-Чепецкая
городская

общественная

Россия, 613040,
Кировская область,

город Кирово-

1164300051035 4312152510 8922-936-41-45; Деятельность прочих
общественных
организаций,

Имуществе
нная

2020 год –
78,5

ДА
01.01.2020

–



организация военно-
спортивный

патриотический клуб
«Ратибор» 

Чепецк,
проспект Мира, д. 92
(613040 Кировская

обл.,
г. Кирово-Чепецк,

пр. Лермонтова, д. 6)

физкультурно-
оздоровительная

деятельность

31.12.2020

___________

* ДБП – Договор безвозмездного пользования
** ДА – Договор аренды


